XI. Ad primam ergo dubitationem duobus modis responderi potest, primo, diuisionem esse conceptum aliquem obiectiuum & realem communem primæ & secundæ substantiæ, non quidem secundum aliquem gradum essentialium specificum aut genericum: hoc enim modo nihil potest esse commune prædicatis per se subordinatis, vt rectè probat difficultus ibi factus: sed est hic conceptus communis secundum participationem seu denominationem sumptam à quadam proprietate singularis substantiæ, quæ aliquo modo redundat in substantiam vniuersalem. Huiusmodi proprietates est subsistere, vel subsistere, quæ formaliter non dicunt essentialium substantiæ, vt de ratione substandi superius indicatum est, & de substantia actuali inferius dicitur: sed dicunt proprietates quasdam seu conditiones substantiæ, quæ per se primò conueniunt singulari substantiæ, & suo modo illam afficiunt: consequenter verò etiam afficiunt genera & species substantiarum, quatenus in singularibus sunt. Atque hoc modo non repugnat aliquid esse commune substantiæ singulari & vniuersali. Præsertim quia hæc communitas licet quoad distinctionem membrorum sit rationis, tamen quoad ipsam conuenientiam si attentè consideretur, non tam est rationis quam realis, id est non est per solam similitudinem à qua abstrahatur conceptus communis secundum rationis, sed est per realem participationem eiusdem subsistentiæ. Homo enim & Petrus ratione quidem distinguuntur, tamen eo modo dicitur homo subsistere in Petro quia eadem realis substantia Petri est etiam realis

A subsistentia naturæ humanæ: & similiter eadem capacitate seu virtute qua Petrus subsistat albedini, subsistat etiam homo. Sicut existere potest dici commune prædicatis singularibus & vniuersalibus, non communitate rationis & abstractionis, sed rei, quia eadem numero existentia qua singulare, existit & vniuersale. Iuxta hunc ergo modum non est difficile intelligere diuisionem commune primæ & secundæ substantiæ.

Dices. Istemet conceptus substantiæ hoc ipso quod communis est, est quid abstractum à singularibus, & consequenter est secunda substantia: repugnabit ergo illi diuidi in primam & secundam. Respondetur, etiam si communis sit, non est substantia secunda, quia non est communis tanquam gradus essentialis specificus vel genericus, neque est abstractus secundum rationem ex aliqua cõuenientia essentiali inter completas substantias, quod est de ratione secundæ substantiæ, sed est communis per denominationem ab eadem proprietate, quod videtur pertinere ad quandam modum analogie, vt in secundo & tertio dubio declarabo. Adde, etiam ipsum conceptum primæ substantiæ communem esse ad omnes primas substantias, quia, licet prima substantia realiter singularis sit & indiuidua, tamè formaliter ipsa ratio primæ substantiæ potest abstrahi vt communis, quanquam illa ratio communis non sit secunda substantia propter dictam causam. Simili ergo modo potest aliqua ratio substantiæ esse communis primæ & secundæ, neque hoc contradicit rationi primæ substantiæ, quia eius ratio formalis communicabilis est, licet res sit incommunicabilis. Eò vel maxime, quod singularitas primæ substantiæ non excludit communicationem cum secunda substantia in eadem entitate & essentiali: & consequenter in eadem proprietate quæ communicatio sufficit ad constituendum diuisionem huius diuisionis vt declaratum est.